
Informace z 4. schůze Rady města Milevska 
 

 

Místo a čas konání: 25. 02. 2015 v 16.00 hodin v kanceláři starosty města 

Účast: Ing. Ivan Radosta – starosta města, Mgr. Martin Třeštík – místostarosta,  

Mgr. Petr Barda, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Karel Procházka, Ing. Lubomír Šrámek 

       Mgr. Pavel Koutník 

Dále přítomni: Ing. František Troják, Petra Slunečková 

 

Program jednání – projednávané body 

  1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 16.02.2015 - TAJ 

  2. Jednací řád Sociální komise Rady města Milevska  

      Plán činnosti Sociální komise Rady města Milevska na rok 2015 

      Informace o volbě místopředsedkyně Sociální komise Rady města Milevska - OSV 

  3. Využití grantového programu Jihočeského kraje „Podpora plánování sociálních služeb na  

      území správních obvodů obcí s rozšířenou působností v Jihočeském kraji“ - OSV 

  4. Žádost o finanční podporu – SRPDŠ při II. ZŠ Milevsko - OŽP 

  5. Povolení ke kácení dřevin rostoucích na pozemcích ve vlastnictví města Milevska - OŽP 

  6. Jednací řád Komise životního prostředí RMM 

      Plán činnosti Komise životního prostředí RMM na rok 2015 - OŽP 

  7. Jednací řád Sportovní komise Rady města Milevska  

      Plán činnosti Sportovní komise Rady města Milevska na rok 2015 

      Informace o volbě místopředsedy Sportovní komise Rady města Milevska - ORR 

  8. Jednací řád Komise pro místní části Rady města Milevska 

      Plán činnosti Komise pro místní části Rady města Milevska na rok 2015 - ODŽ 

  9. Jednací řád Dopravní komise Rady města Milevska 

      Plán činnosti Dopravní komise Rady města Milevska na rok 2015 - ODŽ 

10. Režim parkování na parkovacích místech v ul. Švermova, na nám. E. Beneše před radnicí    

      a v ul. Za Radnicí - ODŽ 

11. Žádost o finanční příspěvek na provedenou opravu dešťových vpustí u garáží v lokalitě  

      Pod  Májovinou - ODŽ 

12. Plnění čl. 7, bodu 3) Směrnice č. SM/11/RMM – o zadávání veřejných zakázek malého   

      rozsahu městem Milevskem - přehled provedených veřejných zakázek malého rozsahu za     

      rok 2014 - OISM 

13. Přístroj na regeneraci trávníku pro fotbalový stadion“ - výzva k podání nabídky - OISM 

14. Žádost o grant z nadace ČEZ – Oranžový přechod - OISM 

15. Vyřazení pohledávky v pohřebnictví - OISM 

16. Oprava vodovodních přípojek a ovládacích prvků v ul. Šť. Dvořáka – II. část - OISM 

17. Rekonstrukce vodovodních přípojek a ovládacích prvků v ul. Jeřábkova – Milevsko –  

      OISM 

18. Bezbariérové trasy města Milevska – rozšíření záměru - OISM 

19. Žádost o odkoupení stavební parcely parc. č. 2222 v ulici Kostelecká, v k. ú. Milevsko –  

      vyhlášení záměru - OISM 

20. Nákup spoluvlastnických podílů k pozemkovým  parcelám  parc. č. 366/1 a parc.   č.  

      367/2, v lokalitě „Dukelská“ do vlastnictví města Milevska - OISM 

21. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 355/6 v lokalitě budoucí průmyslové      

      zóny „Dukelská“, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

22. Pronájem částí pozemkové parcely parc. č. 44/1, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru -    

      OISM 

23. Prodloužení nájemních smluv – předmět nájmu byt - OISM 



24. Přidělení bytů do nájmu - OISM 

25. Pověření investičního technika v souladu s pokynem Rady města Milevska č. PO/4/RMM      

      -  OISM 

26. Smlouva o právu provést stavbu a smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene      

      v pozemku města v ul. Čs. legií - OISM 

27. Úklid budov v majetku města Milevska pro období 01.04.2015 – 31.12.2016“ -     

      vyhodnocení nabídek - OISM 

28. Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu v ul. Za Krejcárkem - OISM 

29. Žádost o souhlas s uložením kabelu do pozemků města Milevska v ulici Čs. legií a  

      Nádražní a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - OISM 

30. Žádost o souhlas s uložením kabelu do pozemků města Milevska v ulici Jeřábkova a     

      smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - OISM 

31. Žádost o souhlas s uložením kabelu do pozemků města Milevska v ulici Havlíčkova, Č.  

      Holase, Na Hůrkách a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - OISM 

32. Rekonstrukce plynovodu a smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

       v pozemcích města Milevska v ulici Havlíčkova a Gen. Svobody - OISM 

33. Výběr pojistitele pro pojištění majetku města Milevska – vyhodnocení výběrového řízení   

       - OISM 

34. Souhlas k provedení stavebních úprav v bytě v čp. 1401 (dům s pečovatelskou službou) a  

      uzavření smlouvy o spolufinancování - OISM 

35. Připojištění automobilu ve vlastnictví Domu kultury Milevsko - OISM 

36. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci a provoz dětského hasičského     

      družstva SDH Dmýštice - OVV  

37. Žádost o grant na výměnu garážových vrat u budovy požární zbrojnice Milevsko - OVV 

38. Žádost o grant na opravu střechy požární zbrojnice Dmýštice - OVV 

39. Žádost o poskytnutí souhlasu vlastníka nemovité věci s umístněním sídla - OVV 

40. Výroční zpráva města Milevska a jeho orgánů o činnosti v oblasti poskytování informací  

      podle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2013 - TAJ 

41. Grantový program ,,Kultura 2015“ - vyhodnocení žádostí - MST 

42. Ustavení pracovní skupiny a komise rady pro oblast rozvoje - MST 

43. Plán přípravy akcí nezařazených do rozpočtu 2015 - MST 

44. Změna rozpočtu města Milevska č. 2/2015 - OF 

A. Žádost o náhradu škody způsobenou na pozemkové parcele parc.     

     č. 849/1, v k. ú. Milevsko, lokalita „Hajda“ - OISM 

B. Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Solidarity EU - OISM 

C. Žádost o pronájem části pozemkové parcely parc. č. 550/22, v k. ú. Milevsko  - vyhlášení  

    záměru - OISM 

D. Víceúčelové sportovní hřiště Milevsko“ – vyhodnocení nabídek - OISM 

E. Náhrada nákladů v lokalitě Zvíkovec - OISM  

F. Jmenování vedoucího odboru finančního Městského úřadu Milevsko 

G. Zřízení střední odborné školy sociální sv. Norberta v areálu Milevského kláštera  

 

Informace o projednávaných bodech 

 

1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 16.02.2015  

Charakteristika: Pravidelně předkládaný přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města 

Milevska – stav plnění k 16.02.2015. 

Předkladatel: Ing. František Troják, tajemník MěÚ  

Rozhodnutí: Rada města vzala na vědomí přehled nesplněných usnesení bez výhrad. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 



  2. Jednací řád Sociální komise Rady města Milevska  

      Plán činnosti Sociální komise Rady města Milevska na rok 2015 

      Informace o volbě místopředsedkyně Sociální komise Rady města Milevska  

Charakteristika: Navrhuje se schválení předloženého návrhu Jednacího řádu Sociální komise 

Rady města Milevska a Plánu činnosti Sociální komise Rady města Milevska na rok 2015. 

Radě města Milevska se podává informace o volbě místopředsedkyně Sociální komise Rady 

města Milevska. 

Předkladatel: Mgr. Ludmila Kolářová, předsedkyně Sociální komise Rady města Milevska.  

Rozhodnutí: Rada města schválila předložený návrh Jednacího řádu Sociální komise Rady 

města Milevska a Plán činnosti Sociální komise Rady města Milevska na rok 2015. Vzala na 

vědomí informaci o volbě místopředsedkyně Sociální komise Rady města Milevska. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):    6/6/0/0 

 

  3. Využití grantového programu Jihočeského kraje „Podpora plánování sociálních služeb na  

      území správních obvodů obcí s rozšířenou působností v Jihočeském kraji“  

Charakteristika: Navrhuje se schválení využití grantového programu Jihočeského kraje na 

podporu plánování sociálních služeb. 

Předkladatel: Ing. Ladislav Kotalík, vedoucí OSV.  

Rozhodnutí: Rada města schválila předložený návrh na využití grantového programu 

Jihočeského kraje „Podpora plánování sociálních služeb na území správních obvodů obcí 

s rozšířenou působností v Jihočeském kraji“ s tím, že žadatelem o grant a realizátorem 

projektu bude nezisková organizace Centrum pro komunitní Práci Jižní Čechy a garantem 

realizace projektu město Milevsko. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):    6/5/0/1 

 

  4. Žádost o finanční podporu – SRPDŠ při II. ZŠ Milevsko  
Tento bod byl stažen z programu jednání. 

 

  5. Povolení ke kácení dřevin rostoucích na pozemcích ve vlastnictví města Milevska  

Charakteristika: Podání žádosti o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les místně příslušnému 

orgánu ochrany přírody, kterým je odbor životního prostředí MěÚ Milevsko  
Předkladatel: Jan Kozák, předseda komise ŽP 

Rozhodnutí:  
Rada města schválila pokácení:   

- douglasky tisolisté u garáží Pod májovinou 

- douglasky tisolisté u domu čp. 737 v ul. Št. Dvořáka 

- šesti bříz bělokorých v Sokolovské ulici naproti řadovým domům 

- borovice černé za domem čp. 973-974 v ul. J. A. Komenského  

Rada města neschválila pokácení:  

- 11 ks bříz bělokorých v Sokolovské ulici naproti řadovým domům 

- jedle bělokoré za domem čp. 973-974 v ul. J. A. Komenského 

- 2 ks javorů za domem čp. 1322 v u. M. Majerové 

- borovice černé u domu čp. 1203 na sídlišti 5. Května. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

  6. Jednací řád Komise životního prostředí RMM 

      Plán činnosti Komise životního prostředí RMM na rok 2015  

Charakteristika: Komise životního prostředí předkládá ke schválení jednací řád komise  

a plán činnosti komise na rok 2015  

Předkladatel: Jan Kozák, předseda Komise ŽP 

Rozhodnutí: Rada města schválila jednací řád Komise životního prostředí a plán činnosti Komise 

životního prostředí na rok 2015. 



Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

  7. Jednací řád Sportovní komise Rady města Milevska  

      Plán činnosti Sportovní komise Rady města Milevska na rok 2015 

      Informace o volbě místopředsedy Sportovní komise Rady města Milevska 

Charakteristika: Navrhuje se schválení předloženého návrhu Jednacího řádu Sportovní 

komise Rady města Milevska a Plánu činnosti Sportovní komise Rady města Milevska na rok 

2015. Radě města Milevska se podává informace o volbě místopředsedy Sportovní komise 

Rady města Milevska. 

Předkladatel: Martin Koptiš, předseda Sportovní komise Rady města Milevska.  

Rozhodnutí: Rada města schválila předložený návrh Jednacího řádu Sportovní komise Rady 

města Milevska a Plán činnosti Sportovní komise Rady města Milevska na rok 2015. Rada 

města vzala na vědomí informaci o volbě místopředsedy Sportovní komise Rady města 

Milevska. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

 8. Jednací řád Komise pro místní části Rady města Milevska 

     Plán činnosti Komise pro místní části Rady města Milevska na rok 2015 

Charakteristika: Komise pro místní části, která je poradním orgánem Rady města Milevska, 

předkládá ke schválení jednací řád a plán činnosti na rok 2015.  

Předkladatel: Bc. Milena Brčáková, vedoucí ODŽ  

Rozhodnutí: Rada města schválila jednací řád a plán činnosti komise na rok 2015. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0   

 

9. Jednací řád Dopravní komise Rady města Milevska 

    Plán činnosti Dopravní komise Rady města Milevska na rok 2015  

Charakteristika: Dopravní komise, která je poradním orgánem Rady města Milevska, 

předkládá ke schválení jednací řád a plán činnosti na rok 2015.  

Předkladatel: Bc. Milena Brčáková, vedoucí ODŽ  

Rozhodnutí: Rada města schválila jednací řád a plán činnosti Dopravní komise na rok 2015. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0   

 

10. Režim parkování na parkovacích místech v ul. Švermova, na nám. E. Beneše před radnicí    

      a v ul. Za Radnicí  

Charakteristika: Zvolení režimu parkování po změně počtu a umístění parkovacích míst 

v důsledku rekonstrukce komunikací v ul. Švermova a na náměstí E. Beneše před radnicí, a 

úprava režimu na parkovišti v ul. Za Radnicí 

Předkladatel: Bc. Milena Brčáková, vedoucí ODŽ  

Rozhodnutí: Rada města rozhodla o režimu parkování v ul. Švermova takto: pro kolmá stání 

u kostela sv. Bartoloměje režim časově omezeného stání, a to od pondělí do pátku od 8:00 hod 

do 16:30 hod na max. 2 hod, pro ostatní nově vzniklá parkovací stání (u GE MONEY BANK, 

podélná stání nad kostelem sv. Bartoloměje a šikmá stání proti čp. 84 -86) režim volný bez 

omezení; pro šikmá parkovací stání před radnicí na náměstí E. Beneše režim placeného stání; 

pro parkovací stání v ul. Za Radnicí: stání kolmá na budovu radnice (cca 8 míst) v režimu 

placeného stání, ostatní v režimu bez omezení (bez rezervace pro finanční úřad). 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 

 

11. Žádost o finanční příspěvek na provedenou opravu dešťových vpustí u garáží v lokalitě  

      Pod  Májovinou  
Tento bod byl stažen z programu jednání. 



12. Plnění čl. 7, bodu 3) Směrnice č. SM/11/RMM – o zadávání veřejných zakázek malého   

      rozsahu městem Milevskem - přehled provedených veřejných zakázek malého rozsahu za     

      rok 2014 

Charakteristika: Plnění článku 7, bodu 3) Směrnice č. SM/11/RMM, o zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu městem Milevskem – přehled v roce 2014 provedených veřejných 

zakázek malého rozsahu nad 200 tis. Kč bez DPH 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada města vzala na vědomí přehled provedených veřejných zakázek. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

13. Přístroj na regeneraci trávníku pro fotbalový stadion“ - výzva k podání nabídky 

Charakteristika: Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku „Přístroj na regeneraci 

trávníku pro fotbalový stadion“ 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: dle výsledku výběrového řízení – předpoklad do 400 tis. Kč bez DPH 

Rozhodnutí: Rada města vyhlásila výběrové řízení na veřejnou zakázku. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

14. Žádost o grant z nadace ČEZ – Oranžový přechod  

Charakteristika: Možnost získání finančních prostředků na osvětlení přechodů z Grantového 

řízení Oranžový přechod na projekt s názvem „Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci 

Milevsko“ 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výše nadačního příspěvku může být až 200.000Kč, vlastní podíl města by 

pak činil 15.380 Kč, muselo by být řešeno rozpočtovou změnou. 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s podáním žádosti o grant. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

15. Vyřazení pohledávky v pohřebnictví  

Charakteristika: vyřazení pohledávky v pohřebnictví 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: pokles příjmů Kč 1.260,- 

Rozhodnutí: Rada města rozhodla o vyřazení pohledávky v pohřebnictví. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):  6/6/0/0 

 

16. Oprava vodovodních přípojek a ovládacích prvků v ul. Šť. Dvořáka – II. část  

Charakteristika: Souhlas s rekonstrukcí vodovodních přípojek a ovládacích prvků ve špatném 

technickém stavu v ul. Šť. Dvořáka, Milevsko – II. Část. První část byla provedena z rozpočtu 

roku 2014, zbytek by měl být nyní zrealizován tak, aby v jarních měsících mohl být dokončen 

finální povrch celé ulice.  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: částkou 317 546 Kč vč. DPH z rozpočtu města r. 2015 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s rekonstrukcí vodovodních přípojek a ovládacích prvků 

v ul. Šť. Dvořáka (Od Gen. Svobody po Sibiřskou). 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

17. Rekonstrukce vodovodních přípojek a ovládacích prvků v ul. Jeřábkova – Milevsko  

  Charakteristika: V souvislosti s připravovanou rekonstrukcí komunikace v r. 2015, bude 

nutné provést výměnu zastaralých přípojek a nefunkčních ovládacích prvků, hydrantů  



a šoupat vodovodu ve veřejném prostranství ulice Jeřábkova v 1. polovině roku, aby mohly 

plynule navázat stavební práce na komunikaci.   

Provozovatelem zařízení společností ČEVAK a.s. byl předán na MěÚ OISM požadavek na 

opravu a rekonstrukci. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: s rekonstrukcí je v rozpočtu počítáno do výše 700.000 Kč  

Rozhodnutí: Rada města rozhodla realizovat rekonstrukci vodovodních přípojek a ovládacích 

prvků v ul. Jeřábkova – Milevsko. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

18. Bezbariérové trasy města Milevska – rozšíření záměru 

Charakteristika: Předložení záměru na rozšíření bezbariérových tras města Milevska do 

Národního rozvojového programu mobility pro všechny o akci „Bezbariérový vstup do 

objektu polikliniky Milevsko“. Schválení rozšíření záměru je podmínkou pro následné podání 

žádosti o dotaci z programu Ministerstva zdravotnictví. Na realizaci akce je možno získat 

dotaci až 80% z uznatelných nákladů. Projekt zahrnuje osazení nového výtahu a úpravu 

vstupního závětří ve dvorním traktu. Realizace bude probíhat v roce 2016. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Celkové předpokládané náklady na akci se odhadují na cca 1.750.000 Kč 

včetně DPH a jsou součástí rozpočtového výhledu na rok 2016. 

Rozhodnutí: Rada města schválila předložit záměr na rozšíření bezbariérových tras města 

Milevska do Národního rozvojového programu mobility pro všechny o akci „Bezbariérový 

vstup do objektu polikliniky Milevsko“. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0  

 

19. Žádost o odkoupení stavební parcely parc. č. 2222 v ulici Kostelecká, v k. ú. Milevsko –  

      vyhlášení záměru  

Charakteristika: Město je vlastníkem stavební parcely (garáže u hrejkovické silnice). Město 

požádal o odkoupení této parcely žadatel za účelem výstavby garáže. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z prodeje stavební parcely bude ve výši min. 2.850 Kč.  

Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu vyhlásit záměr na prodej stavební parcely. 

Cena stavební parcely bude ve výši min. 150 Kč za 1 m
2
. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

20. Nákup spoluvlastnických podílů k pozemkovým  parcelám  parc. č. 366/1 a parc. č.  

      367/2, v lokalitě „Dukelská“ do vlastnictví města Milevska  

Rada města Milevska odložila tento na další jednání. 

 

21. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 355/6 v lokalitě budoucí průmyslové      

      zóny „Dukelská“, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru  

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely v lokalitě Dukelská vedené 

v katastru nemovitostí jako trvalý travní porost. Město požádali o odkoupení částí tohoto 

pozemku majitelé sousedních nemovitostí za účelem rozšíření výrobních prostor k podnikání.  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z požadovaných částí pozemku bude v případě vyhlášení záměru 

na prodej ve výši min. 105.000 Kč.  

Rozhodnutí: Rada města pověřila odbor investic a správy majetku dalším jednáním s žadateli  

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 



22. Pronájem částí pozemkové parcely parc. č. 44/1, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru 

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely parc. č. 44/1, v k. ú. 

Milevsko. Pozemek se nachází v zadním traktu bytového domu „Růžek“. Město Milevsko 

pronajalo v roce 2005 na dobu určitou části této pozemkové parcely pro zahrádkářskou 

činnost nájemcům bytů bytového domu. Po skončení nájemní lhůty v roce 2010 byl pronájem 

prodloužen také na dobu určitou. Podle nového občanského zákoníku již nelze pronájem na 

dobu určitou prodlužovat, ale musí být uzavřena nová nájemní smlouva. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z pronájmu bude ve výši min. 1.154 Kč/rok.  

Rozhodnutí: Rada města schválila vyhlášení záměru na pronájem částí pozemkové parcely. 

Cena za pronájem bude ve výši min. 1 Kč za 1 m
2
 a rok.   

Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

23. Prodloužení nájemních smluv – předmět nájmu byt  

Charakteristika: Nájemci 8 bytů v čp. 246 Havlíčkova, 619 a 720 Sokolovská, 737  

Št. Dvořáka, 775 P. Bezruče a 776 Čs. armády žádají o prodloužení nájemních smluv, na 

jejichž základě jim byly byty přenechány do nájmu na dobu určitou. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM  

Rozhodnutí: Rada města schválila prodloužení 8 nájemních smluv na byty na dobu určitou.   

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

24. Přidělení bytů do nájmu 

Charakteristika: Bytová komise, která je poradním orgánem Rady města Milevska, 

doporučuje po skončení zveřejněného záměru přidělení bytu do nájmu v čp. 619 Sokolovská a 

předkládá informaci o skončení nájmu dvou bytů v čp. 776 Čs. armády a o možnosti jejich 

obsazení novými nájemci od 01.03.2015. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM  

Rozhodnutí: Rada města schválila přidělení bytu do nájmu v čp. 619 Sokolovská a rozhodla 

přidělit do nájmu dva byty v čp. 776 Čs. armády od 01.03.2015 na dobu určitou. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   5/5/0/0   

 

25. Pověření investičního technika v souladu s pokynem Rady města Milevska č. PO/4/RMM      

Charakteristika: Změna jména u investičního technika pro pověření RMM v souladu 

s pokynem Rady města Milevska č. PO/4/RMM k zastupování města Milevska v oblasti 

majetkoprávní a ve správních řízeních, kde město Milevsko vystupuje jako účastník řízení 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada města zrušila pověření z 27.05.2013 a ke dni 25.02.2015 pověřuje nového 

investičního technika v souladu s pokynem Rady města Milevska č. PO/4/RMM pro 

zastupování města Milevska v oblasti majetkoprávní a ve správních řízeních, kde město 

Milevsko vystupuje jako účastník řízení. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

26. Smlouva o právu provést stavbu a smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene      

      v pozemku města v ul. Čs. legií  

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely Milevsko vedené 

v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, ostatní komunikace. Investor rodinného domu 

požádal o vybudování přístupové komunikace k budoucímu domu a o uzavření smlouvy 

budoucí o zřízení věcného břemene.  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 



Rozhodnutí:Rada města schválila Smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Milevskem a panem Pavlem Tomečkem, 

trvale bytem Čs. legií 13, Milevsko, v pozemku města parc. č. 170/5 v k. ú. Milevsko. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

27. Úklid budov v majetku města Milevska pro období 01.04.2015 – 31.12.2016“ -     

      vyhodnocení nabídek  

Charakteristika: Vyhodnocení výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Úklid budov 

v majetku města Milevska pro období 01.04.2015 – 31.12.2016“. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: dle výsledku výběrového řízení  

Rozhodnutí: Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky „Úklid 

budov v majetku města Milevska pro období 01.04.2015 – 31.12.2016“ s firmou PROMPT 2 

SERVIS v.o.s., Školní 4, 370 10  České Budějovice – IČ 625 25 310, za nabídkovou cenu 

357.382,00 Kč bez DPH, tj. 432.432,22 Kč vč. DPH. V případě odstoupení od smlouvy 

vítězným uchazečem, uzavřít smlouvu s uchazečem druhým v pořadí, tj. firma  FORCORP 

GROUP spol. s r.o., Hamerská 812, 772 06 Olomouc – Holice  - IČ 278 41 031, za 

nabídkovou cenu 657.451,00 Kč bez DPH, tj. 795.515,71 Kč vč. DPH. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

28. Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu v ul. Za Krejcárkem  

Charakteristika: Uzavření smlouvy o právu provést stavbu nad pozemkem města v ul. Za 

Krejcárkem z důvodu výstavby balkonu a sklopného schodiště pro přístup do zahrady 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada města schválila smlouvu o právu provést stavbu nad pozemkem města. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

29. Žádost o souhlas s uložením kabelu do pozemků města Milevska v ulici Čs. legií a  

      Nádražní a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Charakteristika: Souhlas s uložením nového kabelového vedení nízkého napětí (dále jen NN). 

Jedná se o vedení v délce cca. 95m do pozemku města Milevska a uzavření smlouvy budoucí o 

zřízení věcného břemene v ulici Čs. legií a Nádražní  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: přínos po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (dále jen VB) po 

vyčíslení přesné výměry věcného břemene dle geometrického plánu. Předpokládaná částka 

9.052 Kč. 

Rozhodnutí: Rada města schválila smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu týkající se uložení kabelového vedení NN v délce cca. 95m do pozemků ve 

vlastnictví města Milevska. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

30. Žádost o souhlas s uložením kabelu do pozemků města Milevska v ulici Jeřábkova a     

      smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Charakteristika: Souhlas s uložením nového kabelového vedení nízkého napětí (dále jen NN). 

Jedná se o vedení v délce cca. 933m do pozemku města Milevska a uzavření smlouvy budoucí 

o zřízení věcného břemene v ulici Jeřábkova  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: přínos po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (dále jen VB) po 

vyčíslení přesné výměry věcného břemene dle geometrického plánu. Předpokládaná částka 

69.975 Kč  



Rozhodnutí: Rada města schválila smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu týkající se uložení kabelového vedení NN v délce cca. 933m do pozemků ve 

vlastnictví města Milevska. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

31. Žádost o souhlas s uložením kabelu do pozemků města Milevska v ulici Havlíčkova, Č.  

      Holase, Na Hůrkách a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  

Charakteristika: Souhlas s uložením nového kabelového vedení nízkého napětí (dále jen NN). 

Jedná se o vedení v délce cca. 643m do pozemku města Milevska a uzavření smlouvy budoucí 

o zřízení věcného břemene v ulici Havlíčkova, Č. Holase a Na Hůrkách  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: přínos po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (dále jen VB) po 

vyčíslení přesné výměry věcného břemene dle geometrického plánu. Předpokládaná částka 

48.225 Kč. 

Rozhodnutí: Rada města schválila smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu týkající se uložení kabelového vedení NN v délce cca. 643m do pozemků ve 

vlastnictví města Milevska. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

32. Rekonstrukce plynovodu a smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

       v pozemcích města Milevska v ulici Havlíčkova a Gen. Svobody  

Charakteristika: Souhlas s rekonstrukcí plynovodu v pozemcích města a uzavření smlouvy 

budoucí o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska v ulici Havlíčkova  

a Gen. Svobody 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: v souvislosti se smlouvou budoucí o zřízení věcného břemene bez dopadu 

na rozpočet. Po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene přínos do rozpočtu města cca. 

15.375 Kč bez DPH. 

Rozhodnutí: Rada města Milevska souhlasila, aby investor stavby provedl rekonstrukci 

plynovodu ve stávající trase a uložení plynovodu do nové trasy v pozemcích města Milevska. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

33. Výběr pojistitele pro pojištění majetku města Milevska – vyhodnocení výběrového řízení 

Charakteristika: Vyhodnocení výběrového řízení na pojištění majetku města Milevska pro 

období od 01.03.2015 do 28.02.2016 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Dle výsledku výběrového řízení 

Rozhodnutí: Rada města Milevska rozhodla sjednat pojištění majetku města a odpovědnosti 

s pojišťovnou Kooperativa, a.s. na období od 01.03.2015 do 28.02.2016. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

34. Souhlas k provedení stavebních úprav v bytě v čp. 1401 (dům s pečovatelskou službou) a  

      uzavření smlouvy o spolufinancování  

Charakteristika: v domě s  pečovatelskou službou nejsou řešeny koupelny bezbariérovým 

způsobem, nájemci ale tyto koupelny požadují z důvodu zhoršení zdravotního stavu a žádají o 

možnost stavebních úprav ze zdravotních důvodů 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: čerpání přibližně 20.000 Kč – dle nabídky 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s provedením stavebních úprav v bytě v čp. 1401  

a uzavřením smlouvy o spolufinancování  



Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

35. Připojištění automobilu ve vlastnictví Domu kultury Milevsko  

Charakteristika: Zahrnutí automobilu Peugeot Partner ve vlastnictví Domu kultury Milevsko 

do povinného a havarijního pojištění vozidel města Milevska 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada města Milevska schválila uzavření dodatku č. 6309864920 k pojistné 

smlouvě č. 6980536884 - povinné pojištění vozidel a dodatku č. 2 k pojistné smlouvě  

č. 2269027176 havarijní pojištění vozidel - PARTNER H59 s pojišťovnou Kooperativa, a.s. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

36. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci a provoz dětského hasičského  

      družstva SDH Dmýštice  
Tento bod byl stažen z programu jednání. 

 

37. Žádost o grant na výměnu garážových vrat u budovy požární zbrojnice Milevsko  

Charakteristika: Možnost získání finančních prostředků z vyhlášeného grantového programu 

Jihočeského kraje – Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje na 

výměnu garážových vrat u budovy požární zbrojnice Milevsko 

Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV  

Dopad na rozpočet: Vlastní podíl nebude mít dopad na navyšování schváleného rozpočtu 

města. 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s podáním žádosti o poskytnutí grantu. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

38. Žádost o grant na opravu střechy požární zbrojnice Dmýštice  

Charakteristika: Možnost získání finančních prostředků z vyhlášeného grantového programu 

Jihočeského kraje – Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje na 

opravu střechy požární zbrojnice Dmýštice. 

Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV  

Dopad na rozpočet: Vlastní podíl bude muset být řešen rozpočtovou změnou. 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s podáním žádosti o poskytnutí grantu. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):  7/7/0/0 

 

39. Žádost o poskytnutí souhlasu vlastníka nemovité věci s umístněním sídla  

Charakteristika: Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sbor dobrovolných hasičů ve 

Dmýšticích IČ 63899949 zažádalo město Milevsko jako vlastníka nemovitosti zděného objektu 

požární zbrojnice ve Dmýšticích čp. 48, aby bylo na výše uvedené adrese umístěno sídlo 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sbor dobrovolných hasičů ve Dmýšticích  

IČ 63899949. 

Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s umístěním sídla. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0   

 

40. Výroční zpráva města Milevska a jeho orgánů o činnosti v oblasti poskytování informací  

      podle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2013  

Charakteristika: Předložení Výroční zprávy města Milevska a jeho orgánů o činnosti  

v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2014 

Rozhodnutí: Rada města vzala na vědomí Výroční zprávu města Milevska a jeho orgánů  

o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2014. 



Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 

 

41. Grantový program ,,Kultura 2015“ - vyhodnocení žádostí 

Charakteristika: Grantový program ,,Kultura 2015“ je podpůrným programem města 

Milevska pro oblast kultury. 

Dopad na rozpočet: 235.000 Kč zařazeno ve schváleném rozpočtu města pro rok 2015. 

Komisí doporučeno rozdělit v prvním kole 200.000 Kč. 

Rozhodnutí: Rada města rozhodla o schválení části navržených příspěvků jednotlivým 

žadatelům z grantového programu ,,Kultura 2015“ a schválila znění vzoru smlouvy  

o poskytnutí grantu. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

42. Ustavení pracovní skupiny a komise rady pro oblast rozvoje  

Charakteristika: Programy téměř všech volebních skupení akcentovaly zájem na systematické 

podpoře rozvoje města. Pro zajištění trvalé podpory všech aktivit v oblasti příprav strategií, 

územního plánování, podnikání, zaměstnanosti a destinačního marketingu a dalších 

souvisejících témat je navrženo ustavit struktury, které budou směrovat, motivovat, 

administrovat a trvale dohlížet na tuto oblast. 

Předkladatel: Mgr. Martin Třeštík, místostarosta 

Rozhodnutí: Rada města ustavila stálou pracovní skupinu ROZVOJ a schválila její 

dlouhodobé cíle a úkoly. Rada města dále ustavila rozvojovou komisi a stanovila její základní 

náplň činnosti. Rada města rovněž schválila dohodu s hospodářskou komorou Milevsko  

o způsobu připomínkování záměrů města komorou. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/6/0/1 

 

43. Plán přípravy akcí nezařazených do rozpočtu 2015  

Charakteristika: Do rozpočtu investic a velkých oprav v roce 2015 nebyla z různých důvodů 

zařazena řada významných záměrů města. Jde o akce, které je přesto nutno připravovat, aby 

bylo možno je v případě příznivého vývoje do rozpočtu operativně zařadit a realizovat, 

o akce, které je nutno připravovat pro rozpočet dalších let, či o akce, kde je třeba připravit 

dokumentaci a povolení pro příští dotační žádosti. Je navrženo schválit seznam akcí, které se 

budou v roce 2015 takto připravovat. 

Předkladatel: Mgr. Martin Třeštík, místostarosta 

Rozhodnutí: Rada města schválila plán přípravy akcí nezařazených do rozpočtu 2015. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

44. Změna rozpočtu města Milevska č. 2/2015  

Charakteristika: Změna rozpočtu č. 2/2015 zahrnuje soubor rozpočtových opatření, která 

reagují vývoj situace v roce 2015.  

Předkladatel: Ing. Vojtěch Španvirt – vedoucí OF 

Dopad na rozpočet: zhoršení aktuálně platného salda rozpočtu o 70 tis. Kč. 

Rozhodnutí: Rada města Milevska schválila rozpočtová opatření č. 13 až 19. 

Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

A) Žádost o náhradu škody způsobenou na pozemkové parcele parc.     

      č. 849/1, v k. ú. Milevsko, lokalita „Hajda“  

Charakteristika: Město Milevsko obdrželo žádost o náhradu škody, způsobenou na 

zemědělském pozemku. Škoda na osetém zemědělském pozemku byla způsobena v době uzavírky 

ulice v Milevsku při její rekonstrukci.  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 



Dopad na rozpočet: Náklady na úhradu škody budou ve výši 4.800 Kč.   

Rozhodnutí: Rada města schválila finanční vyrovnání za škodu. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

B) Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Solidarity EU  

Charakteristika: Město bylo úspěšným žadatelem o dotaci v rámci Fondu Solidarity Evropské 

unie na refundaci výdajů souvisejících s povodněmi v roce 2013 – získalo nyní i dofinancování 

uznatelných nákladů do výše 100% (celková získaná částka je cca 1.0 mil. Kč) 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: bez dopadu na rozpočet 

Rozhodnutí: Rada města schválila návrh Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Fondu Solidarity 

Evropské unie č. SD/OEKO/490/15. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se)   7/7/0/0 

 

C) Žádost o pronájem části pozemkové parcely parc. č. 550/22, v k. ú. Milevsko  - vyhlášení  

    záměru – OISM 

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely před nákupním střediskem 

KOMPAS v Milevsku. Provozovatel rychlého občerstvení v této lokalitě žádá o pronájem části 

pozemku, které je využíváno občany v letních měsících jako venkovní posezení před jeho 

provozovnou.   

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z pronájmu části pozemkové parcely bude ve výši min. 750 Kč.  

Rozhodnutí: Rada města schválila vyhlášení záměru na pronájem části pozemkové parcely na 

dobu určitou pěti měsíců. 

Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

D. Víceúčelové sportovní hřiště Milevsko“ – vyhodnocení nabídek  

Rada města Milevska odložila tento na další jednání. 

 

E. Náhrada nákladů v lokalitě Zvíkovec 

Charakteristika: Soudní spor ve věci náhrady nákladů za stavební práce v lokalitě Zvíkovec, 

rozhodnutí o podání odvolání proti soudnímu rozhodnutí. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Náhrada soudních výloh protistraně v aktuální výši 47.170, v případě 

úspěchu soudního sporu, úhrada dlužné částky - přínos do rozpočtu města ve výši  

1.091.213,47 Kč.  

Rozhodnutí:Rada města rozhodla podat odvolání proti rozsudku soudu ve věci vymáhání 

dlužné částky za stavební práce v lokalitě Zvíkovec. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 

 

F. Jmenování vedoucího odboru finančního Městského úřadu Milevsko 

Charakteristika: Na základě rezignace a podání výpovědi vedoucího odboru finančního, bylo 

vyhlášeno výběrové řízení na obsazení místa vedoucí(ho) úředníka (ce) na odboru finančním 

– vedoucí(ho) odboru Městského úřadu Milevsko dne 27.01.2015. Výběrové řízení proběhlo 

dne 25.02.2015. 

Předkladatel: Ing. František Troják, tajemník MěÚ 

Dopad na rozpočet: nemá dopad na rozpočet 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila se jmenováním vedoucí (ho) odboru finančního 

Městského úřadu Milevsko. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/ 



G) Zřízení střední odborné školy sociální sv. Norberta v areálu Milevského kláštera  

Charakteristika: Vyjádření k záměru Královské kanonie na Strahově ke zřízení Střední 

odborné školy v areálu Milevského kláštera. Tato záležitost nebyla projednávána v radě ani 

v zastupitelstvu., Podle § 147, odst. 1, písm. q) školského zákona – stanovisko ke zřízení 

střední školy vydává kraj. 

Předkladatel: Ing. Ivan Radosta, starosta města 

Rozhodnutí: Rada města konstatovala, že „Stanovisko města Milevska“ čj. MM 41331/2013 

ze dne 24. 09. 2014 je soukromým vyjádřením pana Bc. Zdeňka Herouta. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0 


